Управление образование администрации
МО «Жигаловский район»

Приказ

от 08.11.2017 г								№ 303- од

О проведении муниципального этапа  Всероссийской олимпиады
школьников, районной предметной олимпиады.

	В целях выявления и развития у школьников творческих способностей и интереса к научной (научно – исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, на основании Положения о Всероссийской олимпиаде школьников (утв. приказом Минобрнауки РФ от 18.11.2013 г № 1252. Руководствуясь приказом управления образования от 29.09.2017 г № 271 од «О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
   ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Оргкомитету олимпиады:
1.1.осуществить проведение муниципального этапа Всероссийской  олимпиады школьников (ВсОШ) для обучающихся 7-11 классов образовательных организаций района в соответствии с существующими требованиями, согласно утвержденному графику (приложение 1) на базе МКОУ СОШ №2 п. Жигалово;
1.2.осуществить проведение районного этапа предметной  олимпиады школьников  для учащихся 4-6 классов образовательных организаций и 5-9 классов, обучающихся по адаптированным основным образовательным программам (АООП) образовательных организаций района в соответствии с существующими требованиями, согласно утвержденному графику (приложение 2) на базе МКОУ СОШ №2 п. Жигалово.
2. Утвердить состав предметного жюри муниципального этапа ВсОШ, районной
            предметной олимпиады школьников (приложение 3).
3.Председателям предметных комиссий:
3.1.организовать работу по разработке, утверждению олимпиадных заданий районного этапа  предметной олимпиады для обучающихся  4, 5, 6 классов, для детей 5-9 кл, обучающихся по АООП и представить в электронном варианте в управление образования в срок до 15.11.2017 г.;
3.2.организовать работу по проверке олимпиадных работ муниципального этапа ВсОШ, районной предметной олимпиады школьников с предоставлением протокола результатов олимпиады и аналитического отчета в течение 2-х календарных дней со дня проведения олимпиады.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1.обеспечить явку участников олимпиады, согласно списку допуска (приложение 4, 5) обучающихся образовательных организаций по предметам, заявки по заявлениям победителей муниципального (регионального) этапов олимпиады по предметам 2016 г. в дни проведения олимпиады (график) с соблюдением всех требований к проведению олимпиады ВсОШ;
4.2.обеспечить явку членов предметных комиссий для участия в проверке работ обучающихся по предметам, по согласованию с председателем комиссии.
4.3.назначить сопровождающих из числа педагогов, не задействованных в предметных комиссиях, отвечающего за жизнь и здоровье участников олимпиады (не менее 1 на каждые 10 участников).
6.    Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника  Е.Н. Масленникову.

Начальник управления образования                                                                         Ю.Л. Богатова

  Приложение 1
к  приказу от 08.11.2017 г. №  303-од
ГРАФИК
проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2017/2018 учебного года
	№
п/п
	Предметы
	Дата проведения
	Классы

	Перечень материалов, разрешенных к использованию во время проведения олимпиады

	1.
	Английский язык
	18 ноября
	7 – 11
	-

	2.
	Биология
	2 декабря
	7 – 11
	-

	3.
	География
	25 ноября
	7 – 11
	линейка, транспортир, непрограммируемый калькулятор

	4.
	Информатика
	9 декабря
	7 – 11
	-

	5.
	История
	25 ноября
	7 – 11
	-

	6.
	Литература
	25 ноября
	7 – 11
	-

	7.
	Математика
	2 декабря
	7 – 11
	линейка

	8.
	Немецкий язык
	9 декабря
	7 – 11
	-

	9.
	Обществознание
	9 декабря
	7 – 11
	-

	10.
	ОБЖ
	25 ноября
	7 – 11
	-

	11.
	Право
	18 ноября
	9 - 11
	-

	12.
	Русский язык
	18 ноября
	7 – 11
	-

	13.
	Технология (девушки, юноши)
	9 декабря
	7 – 11
	материалы, необходимые для выполнения практического задания

	14.
	Физика
	2 декабря
	7 – 11
	линейка и непрограммируемый калькулятор

	15.
	Физическая культура
	2 декабря
	7 – 11

	16.
	Французский язык

	7 – 11

	17.
	Химия
	9 декабря
	7 - 11
	Периодическая система, непрограммируемый калькулятор

Приложение 2
к  приказу от 08.11.2017 г. №  303 -од
                ГРАФИК
                 проведения  районной предметной олимпиады школьников  2017/2018 учебного года
	№
п/п
	Предметы

	Классы
	Перечень материалов, разрешенных к использованию во время проведения олимпиады

	1.
	Английский язык
	18 ноября
	5 - 6
	-

	2.
	Биология
	2 декабря
	5 - 6
	-

	3.
	География
	25 ноября
	5 - 6
	линейка, транспортир, непрограммируемый калькулятор

	4.
	Информатика
	9 декабря
	5 - 6
	-

	5.
	История
	25 ноября
	5 - 6
	-

	6.
	Литература
	25 ноября
	5 - 6
	-

	7.
	Математика
	2 декабря
	4 – 6, 4-9 АООП
	линейка

	8.
	Немецкий язык
	9 декабря
	5 - 6
	-

	9.
	Обществознание
	9 декабря
	5-6
	-

	10.
	ОБЖ,     СБО
	[bookmark: _GoBack]25 ноября
	5 – 6,4-9 АООП
	-

	11.
	Русский язык
	18 ноября
	4 - 6, 4-9 АООП
	-

	12.
	Технология (девушки, юноши)
	9 декабря
	5 - 6, 5-9 АООП
	материалы, необходимые для выполнения практического задания

	13.
	Физическая культура
	2 декабря
	5 - 6

                                                                                                                                             Приложение 3 к приказу
                                                                                                                           от 08.11..2017 г. №-303од

Состав муниципальной предметной комиссии (далее – МПК) при проведения этапов Всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ), районной предметной олимпиады школьников на территории района в 2017/2018 учебном году
	№
	Предметы
	Ф.И.О. члена жюри
	 место работы

	1.
	Английский язык
	Прохова Ксения Владимировна*
	Жигаловская СОШ №1

	Донская Виктория Дмитриевна
	Жигаловская СОШ №1

	Кузнецова Надежда Петровна
	Дальнезакорская средняя школа

	2.
	Биология
	Емельянова Ольга Аполлоновна
	Жигаловская СОШ №1

	Петрова Марина Алексеевна
	МКОУ СОШ №2 п. Жигалово

	Копышева Любовь Владимировна
	МКОУ Рудовская СОШ

	Попова Светлана Сергеевна
	Знаменская средняя школа

	3.
	География
	Нетесова Лариса Васильевна
	Знаменская средняя школа

	Власова Марина Валерьевна
	Жигаловская СОШ №1

	Таркова Лариса Николаевна
	Знаменская средняя школа

	4.
	Информатика
	Осинцева Анна Петровна
	МКОУ Рудовская СОШ

	Фомичёва Елена Николаевна
	Жигаловская СОШ №1

	Алексей Вячеславович
	Тутурская школа

	5.
	История
	Таюрская Виктория Петровна
	МКОУ Рудовская СОШ

	Николаева Наталья Юрьевна
	Чиканская средняя школа

	Нечаева Майя Анатольевна
	Жигаловская СОШ №1

	Капалкина Нина Юрьевна
	МКОУ СОШ №2 п. Жигалово

	6.
	Литература
	Замащикова Людмила Алексеевна
	Жигаловская СОШ №1

	Каминская Елена Витальевна
	Дальнезакорская средняя школа

	Капинос Людмила Ивановна
	МКОУ СОШ №2 п. Жигалово

	.

	Машукова Екатерина Ивановна
	Знаменская средняя школа

	Добровольская Ольга Валерьевна
	Жигаловская СОШ №1

	Аксаментова Анна Сергеевна
	Тутурская школа

	7
	Математика
	Масленникова Татьяна Алексеевна
	Жигаловская СОШ №1

	Хамхаева Альбина Алексеевна
	Жигаловская СОШ №1

	Истомина Нина Михайловна
	Жигаловская СОШ №1

	Молчанова Ольга Владимировна
	МКОУ СОШ №2 п. Жигалово

	Спиридонова Людмила Михайловна
	Тутурская школа

	Орлова Нина Евгеньевна
	Дальнезакорская средняя школа

	Иванова Нина Федоровна
	Тимошинская школа

	8
	Немецкий язык (французский язык)
	Прохова Ксения Владимировна
	Жигаловская СОШ №1

	Мальцева Татьяна Ивановна
	МКОУ Рудовская СОШ

	Кузнецова Надежда Ивановна
	Тутурская школа

	Шабалина Татьяна Владимировна
	Тимошинская школа

	9.
	Обществознание
	Таюрская Виктория Петровна
	МКОУ Рудовская СОШ

	Баталова Анна Витальевна
	Знаменская средняя школа

	Фетисова Лариса Анатольевна
	Жигаловская СОШ №1

	Маслова Анастасия Андреевна
	МКОУ СОШ №2 п. Жигалово

	10.
	ОБЖ
	Погадаева Жанна Владимировна
	Чиканская средняя школа

	Елисеев Алексей Валерьевич
	Тутурская школа

	Сумароков Алексей Алексеевич
	Жигаловская СОШ №1

	Тарасов Андрей Владимирович
	МКОУ Рудовская СОШ

	Серебренникова Оксана Александровна
	Знаменская средняя школа

	11.
	Русский язык
	Замащикова Людмила Алексеевна
	Жигаловская СОШ №1

	Каминская Елена Витальевна
	Дальнезакорская средняя школа

	Капинос Людмила Ивановна
	МКОУ СОШ №2 п. Жигалово

	Машукова Екатерина Ивановна
	Знаменская средняя школа

	Добровольская Ольга Валерьевна
	Жигаловская СОШ №1

	Брагина Надежда Александровна
	Тутурская школа

	12
	Технология
	Пегов Иван Михайлович.
	Жигаловская СОШ №1

	Ветлов Владимир Валерьевич
	Лукиновская школа

	Елисеев Алексей Валерьевич
	Тутурская школа

	Тарасов Андрей Владимирович
	МКОУ Рудовская СОШ

	13

	Елисеева Лариса Александровна
	МКОУ Рудовская СОШ

	Дулова Элла Николаевна
	Дальнезакорская средняя школа

	Андреева Ольга Михайловна
	МКОУ СОШ №2 п. Жигалово

	Гурьева Наталья Владимировна
	Тимошинская школа

	14
	Физика
	Галичина Лариса Михайловна
	МКОУ Рудовская СОШ

	Дроздова Альбина Владимировна
	МКОУ СОШ №2 п. Жигалово

	Гурьянова Татьяна Михайловна
	Знаменская средняя школа

	Иванова Нина Федоровна
	Тимошинская школа

	15.
	Физическая культура
	Тарасова Марина Валерьевна
	МКОУ Рудовская СОШ

	Каминская Маргарита Григорьевна
	Жигаловская СОШ №1

	.

	Затонская Марина Александровна
	МКОУ СОШ №2 п. Жигалово

	Тарасов Станислав Михайлович
	Жигаловская СОШ №1

	Серебренникова Оксана Александровна
	Знаменская средняя школа

	16
	Химия
	Суворова Анна Александровна
	Чиканская средняя школа

	Мишарина Вера Александровна
	Тутурская школа

	Сумароков Алексей Алексеевич
	Жигаловская СОШ №1

	17
	СБО

	Огнева Раиза Николаевна
	МКОУ Рудовская СОШ

	Мисякова Лилия Алексеевна
	МКОУ Рудовская СОШ

	русский язык (АООП)
	Лябина Елена Сергеевна
	МКОУ СОШ №2 п. Жигалово

	Скумс Людмила Георгиевна
	Дальнезакорская средняя школа

	Математика (АООП)
	Сазонова Лидия Андреевна
	Жигаловская СОШ №1

	Широколобова Марина Георгиевна
	Тутурская школа

	18
	МХК
	Астраханцева Елена Алексеевна
	Руководитель РМО

	Капинос Людмила Ивановна
	МКОУ СОШ №2 п. Жигалово

	Скворцова Светлана Михайловна
	Дальнезакорская средняя школа

	19
	Экономика, право
	Таюрская Виктория Петровна
	МКОУ Рудовская СОШ

	Фетисова Лариса Анатольевна
	Жигаловская СОШ №1

	Баталова Анна Витальевна
	Знаменская средняя школа

	Лазарева Людмила Владимировна
	Тутурская школа

	Магдеев Сергей Энварович
	Знаменская средняя школа

* председатель жюри по данному общеобразовательному предмету.